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1 Sammanfattning
Denna bilaga innehåller en samrådsredogörelse för Vattentjänstplanen för Borås Stad. Enligt 
lagen om allmänna vattentjänster skall kommunen på lämpligt sätt och i skälig omfattning 
samråda med de fastighetsägare och myndigheter som kan antas ha ett väsentligt intresse 
av planen. Syftet med samrådsredogörelsen är att beskriva hur samrådet har gått till, visa på 
förändringar i planförslaget samt redovisa och bemöta inkomna yttranden.

1.1 Samrådsprocessen
Samrådstiden har ägt rum mellan den 10:e oktober till den 20:e december 2024.

Förslaget har skickats till Länsstyrelsen i Västra Götaland, berörda kommunala nämnder och 
bolag, samt Södra Älvsborgs räddningsförbund. Se Tabell 1 för en fullständig lista.

Till fastighetsägare inom föreslaget utbyggnadsområde gjordes ett utskick med information 
kring planen, kontaktuppgifter samt möjlighet att få materialet skickat per post. Möjligheten 
fanns även att ge synpunkter digitalt via ett webbformulär på kommunens hemsida.

En kungörelse har gjorts på Borås Stads anslagstavla och förslaget fanns tillgängligt på Borås 
Stads hemsida samt möjlighet att få en papperskopia via Borås Energi och Miljös kundtjänst.

En notis med information om vattentjänstplanens samråd skickades via Borås Energi och 
miljös app ”Sortera Mera” till fastighetsägare inom kommunen den 31:e oktober 2024.
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1.2 Sammanfattning av inkomna yttranden
Planen skickades till totalt 16 remissinstanser bestående av både nämnder, bolag och externa 
instanser. Sammanlagt har 12 instanser svarat vilket innebär att alla remissinstanser inte har 
lämnat svar. Förutom svaren från parterna som planen skickats till, har även 3 st fastighetsägare 
yttrat sig som inte direkt berörs av planen.

Tabell 1. Sammanställning av svar från tillfrågade remissinstanser.

Instans Tillstyrker Avstyrker Avstår  
att svara

Varken 
tillstyrker 
eller 
avstyrker

Inte 
svarat

Förvaltningar
Fritids- och folkhälsonämnden X

Lokalförsörjningsnämnden X

Miljö- och konsumentnämnden X

Samhällsbyggnadsnämnden X

Servicenämnden X

Tekniska nämnden X

Kommunala bolag
Borås Djurpark X

Borås Energi och Miljö AB X

Bostäder i Borås AB X

Fristadbostäder AB X

Sandhultsbostäder X

Toarpshus X

Viskaforshem AB X

Externa instanser
Länsstyrelsen Västra Götaland X

Fastighetsägare Svarvhult 9 4 X

SÄRF X

Summa 17 4 1 2 5

Sammanfattning av remissparters yttranden

Vattentjänstplanens remissparter har haft synpunkter på ett antal punkter.

•	 Önskemål om kompletteringar beträffande kapacitet i avloppsreningsverk, 
förnyelsetakt och planens koppling till översiktsplanen. Detta har tillgodosetts.

•	 Förslag till fler delaktiga förvaltningar i åtgärderna. Detta har tillgodosetts.

•	 Önskemål om text kring brand- och släckvattenförsörjning. Detta har  
delvis tillgodosetts.

Sammanfattning av berörda fastighetsägares yttranden

Även berörda fastighetsägare har yttrat sig kring Vattentjänstplanen.

•	 Nio fastighetsägare inom Svarvhult har varit positiva till planen och flera har yttrat 
att drickvattensituationen i området är bristfällig.

•	 Fyra fastighetsägare inom området är negativa till att Svarvhult pekats ut som ett 
område i behov av en förändrad VA-försörjning.

•	 Boenden i området uttryckte även en oro för kostnaderna som skulle medföras av en 
anslutning till kommunalt VA.
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1.3 Förändringar av Vattentjänstplanen
Granskningshandlingen innebär efter revideringsförfarande ändringar jämfört med 
samrådshandlingen:

•	 Kompletteringar kring kapacitet i avloppsreningsverk och ledningsnätets 
förnyelsetakt.

•	 Beskrivningen av kopplingen till översiktsplanen har kompletterats.

•	 Planen kompletteras med en kort text kring brandvatten och en hänvisning till 
pågående arbete med ”Riktlinjerna för brand- och släckvattenhantering”.

•	 Fritids- och folkhälsonämnden läggs till som delaktig i aktivitet 3.2 ”Dagvatten som 
resurs”.

•	 Lokalförsörjningsnämnden läggs till som delaktig i aktivitet 2.3 ”Tekniskt Vatten”.

•	 Aktivitet 4.1 kompletteras med att även ansvarsfrågan skall belysas och KS tas med 
som delaktig.

•	 BEM och MKN läggs till som delaktiga i aktivitet 5.4 ”Bevakning av bygglov och 
avstyckningar”.

•	 Mindre redaktionella korrekturfel har åtgärdats.

1.4 Vidare handläggning
Efter genomförd granskning kommer planen bearbetas inför antagande. Planen skall enligt 
Lag (2006:412) om allmänna vattentjänster beslutas av kommunfullmäktige.
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2 Externa yttranden

2.1 Länsstyrelsen Västra Götalands län

Sammanfattande synpunkter

Kommunen har gjort en strategisk miljöbedömning och kommit fram till att vattentjänstplanen 
inte medför betydande miljöpåverkan. Länsstyrelsen har inga invändningar mot kommunens 
bedömning.

Länsstyrelsens synpunkter på vattentjänstplanen

Samrådsgenomförandet
Vattentjänstplanen har skickats för samråd till kommunala verksamheter, bostadsbolag med 
flera. Den har också skickats till boende i området Svarvshult. Vattentjänstplanen finns på 
kommunens hemsida med möjlighet för alla att lämna synpunkter.

Säkrad avloppsvattenrening
Kommunen bör i vattentjänstplanen redovisa kapaciteten på avloppsreningsverken och 
ledningsnätet samt redovisa kommande investeringsbehov som till exempel åtgärdstakt för 
förnyelse av ledningsnätet.

Kommentar: Dessa frågor berör främst Borås Energi och Miljö och detaljfrågor kan snabbt bli 
inaktuella med hänsyn till att Vattentjänstplanen bara skall aktualitetsprövas var fjärde år.  
Avsnitt 2.2 kompletteras med en kort text angående kapaciteten i verk och stycke 2.0 med text 
angående förnyelsetakten.

Olika områdens behov av allmänna vattentjänster

Kommunen har gjort ett omfattande arbete i vattentjänstplanen med att inventera och bedöma 
olika områdens status och behov av VA-tjänster. Borås kommun har många områden som 
geografiskt i stort sett överensstämmer med Länsstyrelsens analys av potentiella §6-områden.

Kommunen har gjort en analys av områdena och identifierat olika problem, så som att det 
till exempel är svårt att installera små avlopp eller att området ligger nära känslig recipient 
eller vattenskyddsområde. Det hade varit en fördel om det i vattentjänstplanen framgick vilka 
recipienter som påverkas från områdena samt deras statusklassning. Då det inte finns någon 
karta över känsliga recipienter är det svårt att se vilken betydelse det haft för klassningen av 
områden.

Kommentar: Recipienterna framgår av Tabell 1 i Bilaga 2. För statusklassning hänvisas till VISS. Vid 
framtagande av kommande versioner kan det övervägas att komplettera planen med föreslagen karta.

Ett område har utpekats som utbyggnadsområde mellan 2026–2029. Ytterligare områden har 
utpekats som omvandlingssområden som kan bli aktuella vid nästa revidering av vattentjänstplanen. 
Länsstyrelsen ser det som positivt att utbyggnadsordningen är tidsatt i vattentjänstplaner och 
att ordningen följs. Det visar att kommunen har en tydlig och prioriterad utbyggnadsordning.

Säkrad dricksvattenförsörjning

Hälsoskyddsrekvisitet väger tungt i bedömningen om ett område är ett §6-område eller inte. 
Av de skäl som beskrivs i planen finns det generellt lite uppgifter om kvantitet och kvalitet 
på enskilda dricksvattenbrunnar. Länsstyrelsen rekommenderar att kommunen tittar på hur 
hälsofaktorn kan bli ett säkrare kriterium inför nästa revidering av planen.
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Miljökvalitetsnormer för vatten

Påverkan på vattenmiljön och möjligheten att uppnå eller bibehålla god status i berörda 
vattenförekomster är en viktig miljöaspekt som ska vägas in vid bedömning av i vilka områden 
det finns behov av att ordna vattenförsörjning eller avlopp i ett större sammanhang enligt  
6 § i lagen om allmänna vattentjänster.

Vattenförekomster påverkas bland annat av näringsämnen från avloppsreningsverk och diffusa 
utsläpp från enskilda avlopp med bristfällig rening.

Det vore av stort värde om det framgått i beskrivningen av de olika områdena om föreslagna åtgärder 
för enskilda avlopp i VISS överensstämmer med kommunens planerade utbyggnadsområden 
samt hur planen bidrar till att uppnå MKN.

Kommentar: Beträffande förslag på åtgärder för att minska påverkan från små avlopp så kan inga 
punkter i VISS hittas inom kommunen. Tas med i kommande revideringar av planen.

Skyfallskartering

Länsstyrelsen noterar att en skyfallskartering har gjorts som i stort följer de rekommendationer 
som Länsstyrelsen har gett ut: Rekommendationer för hantering av översvämning till följd av 
skyfall – stöd i fysisk planering och Svenskt Vattens P110.

Staden har visat att de genomför analyser över VA-anläggningarnas funktion vid skyfall och 
det framgår av vattentjänstplanen att det finns det goda förutsättningar för kommunen att 
bedöma riskerna för funktionaliteten för VA-systemet vid extrem nederbörd.

De generella förslag på åtgärder som presenteras för att antingen minska riskerna eller göra 
mer detaljerade bedömningar kommer att medverka till att på sikt öka resiliensen vid skyfall.

Översiktsplan

Det är önskvärt om vattentjänstplanen tydligare redovisar hur de 30 områden som beskrivs 
hanteras i kommunens översiktsplan för att tydliggöra förändringar i verksamheter och 
bostadsbestånd.

Översiktsplanen utgör det huvudsakliga redskapet för att bidra till en trygg vattenförsörjning 
genom fysisk planering.

Vattentjänstplanen ska samtidigt kunna utgöra ett planeringsunderlag i den rullande översikts-
planeprocessen och vid kommande uppdateringar av översiktsplanen. Planeringsstrategin är 
ett lämpligt verktyg för att långsiktigt koppla vattentjänstplanen till översiktsplanen.

Kommentar: Lärdomarna från Vattentjänstplanen tas med till kommande rev av ÖP. Koppling till 
översiktsplanen tydliggörs under kapitel 1.2.

Beskrivning av ärendet

Förslag till vattentjänstplan inkom för samråd till Länsstyrelsen den 10 oktober 2024 med 
möjlighet för Länsstyrelsen att lämna synpunkter.

Upplysningar

Om det i framtiden skulle bli så att till exempel privatpersoner begär tillsyn för ett område, 
eller att samfällighetsföreningar inte längre vill ha eget ansvar för ett befintligt VA-område, 
kan Länsstyrelsen komma att bedöma områden annorlunda än vad kommunen gjort i den 
här vattentjänstplanen, oaktat detta yttrande.

Kommunens vattentjänstplan är ett planeringsunderlag som behöver beaktas i översiktsplanen. 
Vattentjänstplanen kan bland annat ge underlag för avvägningar om lämplig mark- och 
vattenanvändning och vilka hänsynsbehov som finns.
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2.2 Fastighetsägare i Svarvhult – Web-enkät
Nedan följer en sammanfattning av inkomna yttranden via webformuläret. Samtliga yttranden 
finns i sin helhet att tillgå hos Borås Stads diarium1.

Av de ca 65 fastigheterna har totalt 13 st svarat via web-formuläret. Nio stycken av svaren 
var positiva till en förändrad VA-försörjning i området och tre stycken var negativt inställda 
till förslaget.

Fastighetsägarna som var positiva till förslaget ansåg att det var ett stort behov av kommunalt VA i 
Svarvhult, främst med hänsyn till dricksvattensituationen i området idag. Flera framhöll bristande 
kvalitet på dricksvattnet från de enskilda anläggningarna, även efter filtreringsanläggningar. 
Bl.a. upplever fastighetsägarna järn och humus i grundvattnet.

Bland svaren som förordar en förändrad VA-försörjning i området fanns även oro för kostnaden 
vid en förändring. Flera fastighetsägare har redan gjort stora investeringar i den enskilda 
anläggningen och man önskar att kostnaden för varje fastighet hålls nere så att det blir en 
rimlig investering.

Kommentar: Kostnaden för anslutning sker enligt vid tidpunkten gällande VA-taxa, med hänsyn 
till eventuell särtaxa om särskilda omständigheter medför kostnader som i beaktansvärd omfattning 
avviker från andra fastigheter i verksamhetsområdet.

Det fanns även fastighetsägare som önskar att Svarvhultsbacken utreds i samband med pågående 
arbete. Om man i framtiden skall gräva för ledningar i backen önskar man att en gångbana 
samförläggs då det idag saknas och man anser att vatten rinner från nybyggnationer ner på 
vägen vilket skapar halka på vintern.

Kommentar: Noterat. Svarvhultbacken är en statlig väg som tillhör Trafikverket och inte Borås Stad. 
Framtida utredningar får visa behovet av samförläggning och eventuellt detaljplaneläggning i området.

Tre av svaren via web-formulären var negativt inställda till en förändrad VA-försörjning i 
Svarvhult. Bland annat framförs att det kommunala dricksvattnet smakar sämre och att 
sårbarheten ökar om alla i samhället är beroende av kommunala vattentäkter och ledningar.

Kommentar: Noterat. Borås Energi och Miljö jobbar för att säkra öka redundansen i vattensystemet 
genom att anlägga ett nytt vattenverk och har en Nödvattenplan vid eventuella större störningar.

Fastighetsägarna hade även åsikter kring behovsbedömningen. Bland annat belyses att Svarvhult 
fått 3,6 poäng av 10 möjliga.

Kommentar: Tabellen och jämförelsen mellan områdena skall främst ses som en relativt skala och stöd 
för prioriteringsordning av områden. Poängen är generellt låg på grund av att dricksvattenkvalitén 
inte har inkluderats. Men utifrån kunskap hos kommunen och från svar på detta samråd så finns 
det en betydande problematik i området.

En fastighetsägare ansåg att det i dennes brunn fanns god tillgång till dricksvatten och att 
detta borde utredas i området.

Kommentar: Utifrån svar på detta samråd så finns det en problematik med dricksvattenkvalitén 
i området.

Fastighetsägaren skriver även att Borås Stad har mandat att styra över var nya fastigheter kan 
och bör utvecklas och kan i samband med det ställa krav som krävs för att säkerställa rätt 
standard för de eventuellt tillkommande enskilda avloppen eller annars hänvisa utveckling 
av fastigheter till andra områden inom kommunen.

Kommentar: Syftet med Vattentjänstplanen är att ge fastighetsägarna en bättre insyn i planeringen 
av VA-utbyggnaden. Se även aktivitet 5.4 ”Bevakning av bygglov och avstyckningar”.

1 https://diarier.boras.se/#!/search/?t=2&n=KS&r=202400593
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2.3 Fastighetsägare i Svarvhult

Lindebergshult 1:8

Jag avstyrker utbyggnad av allmänt VA för Svarvhult.

Kommentar: Information kring Vattentjänstplanen har skickats ut till fastighetsägare inom och i 
anslutning till berört område i Svarvhult. Lindebergshult 1:8 ligger nära gränsen till behovsbedömt 
område men bedöms i nuläget ej omfattas av behovet av förändrad VA-försörjning i närtid.

Den bebyggelse som finns i Svarvhult har tillgodosett sitt behov med enskilt vatten och avlopp.

Med en hög andel permanentboenden kan man konstatera att det inte föreligger någon risk 
att fritidsboende förbyts till permanentboende i stor utsträckning, då nästintill all bebyggelse 
ju redan är permanentboenden.

Kommentar: Den mycket höga andelen permanentboende inom området kan redan idag riskera att 
leda till en stor belastning på miljön, även utan en ökad permanentbosättning.

Även om det noterats i remissen om högt bebyggelsetryck i Svarvhult kan det nog konstateras 
att samma tryck ej kan gälla i framtiden, då bebyggelsemöjligheterna nu torde vara i det 
närmaste uttömda. Och även om det vidare noterats att området ligger i en serviceort där en 
högre inflyttningsgrad kan förväntas betyder det inte att området Svarvhult kan förväntas 
att ha en sådan hög inflyttningsgrad utan snarare vara mindre aktuellt för vidare inflyttning, 
av samma anledning som ovan nämnts.

Kommentar: Historiskt har det skett en stor inflyttning till området, vilket ökar belastningen från 
avlopp inom området och ökar risken för försämrad dricksvattenkvalitet och kvantitet. Det är svårt 
att förutse framtida exploatering och därför ser vi till bebyggelsetrycket vi sett i närtid

Det konstateras ju även i Tabell 2 och dess efterföljande text att behovet av VA-utbyggnad 
faktiskt är relativt lågt. Behovet förväntas väl inte heller öka nämnvärt i just Svarvhult, då som 
redan nämnts nuvarande boende redan har sitt behov tillgodosett och ytterligare utbyggnad 
torde vara ytterst begränsad.

Kommentar: Tabellen och jämförelsen mellan områdena skall främst ses som en relativt skala och 
stöd för prioriteringsordning av områden.

Även de tekniska förutsättningarna borde väl visa på en relativt hög kostnad p.g.a. höjdvariationer, 
avstånd och terräng mot befintlig anläggning. Och potentialen för samordningsvinster kan 
väl inte annat än att vara ytterst begränsad då det är svårt att se att ytterligare områden att 
ansluta vidare. Detta visar väl sig då i tabellen över Potential, där Svarvhult just fått låga poäng 
och verkligen ligger på den nedre delen av den listan.

Om man beaktar Tabell 3 och de olika områdenas prioritetspoäng tycks Skansasjö vara det 
naturliga prioritetsområdet om något, vilken ligger högt i både Behov och Potential, med nästan 
lika hög behovspoäng som Svarvhult och ganska mycket högre potentialpoäng i jämförelse.

Kommentar: Tabellen och jämförelsen mellan områdena skall främst ses som en relativt skala och stöd 
för prioriteringsordning av områden. Bedömningen om ett område skall få en förändrad VA-försörjning 
skall ej avgöras beträffande områdets potential, detta är ett stöd för prioriteringsordning av områden. 
Områden som t.ex. Skansasjö har med nuvarande kunskap bedömts att inte kräva en förändrad 
VA-försörjning, oavsett om potentialen är låg.

Med motiveringar enligt ovan avstyrker jag utbyggnad av allmänt VA för Svarvhult.
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2.4 Fastighetsägare i Kypered
Samtliga yttranden inklusive bilagor finns i sin helhet att tillgå hos Borå Stads diarium2.

Kypered 1:62

Vi äger gemensamt fastigheten Borås Kypered 1:62 och har erhållit ett av Borås Stad upprättat 
förslag till vattentjänstplan 2025-2028, daterat 2024-10-10, för yttrande.

Bakgrund

Vi styckade av Kypered 1:62 från Kypered 1:10 i samband med ett arvskifte 2007 och har 
härefter låtit inkorporera Kypered 1:19 i Kypered 1:62.

I ett samarbete mellan dåvarande Borås kommun och Sandhults kommun byggdes va-nätet 1967 
ut till att omfatta Ekås i Sandhults kommun. De dåvarande ägarna till våra två grannfastigheter, 
Torpa-Hestra 2:52 och 2:53, önskade också få sina fastigheter anslutna till det kommunala 
va-nätet. Detta var dock inte möjligt, eftersom det inom ramen för den då aktuella nätutbyggnaden 
inte medgavs några anslutningar av fastigheter, som inte var belägna inom Sandhults kommun 
och dessa låg i Borås kommun. Vad gällde fastigheten Kypered 1:19 var det inte aktuell att 
ansluta den, eftersom bostadshuset var obebott och hade så varit alltsedan 1956.

För att på ett enkelt sätt i framtiden kunna komplettera utbyggnaden för va-anslutningar av 
såväl Kypered 1:19 som Torpa-Hestra 2:52 och Torpa-Hestra 2:53 förlades förbindelsepunkten 
för vårt bostadshus (Alingsåsvägen 202) inte vid fastighetsgräns utan på gården 4-5 m väster om 
vårt bostadshus. Va-ledningen från Alingsåsvägen fram till förbindelsepunkten skulle betraktas 
som en ”avstickare” från huvudledningen längs Alingsåsvägen och ingå i kommunens va-nät.

För några år sedan renoverade vi det obebodda huset med adress Alingsåsvägen 204 (f.d. Kypered 
1:19) och ville ha det inkopplat på det kommunala va-nätet. Ungefär samtidigt ville också 
ägarna till Torpa-Hestra 2:52 och 2:53 ansluta sina fastigheter till det kommunala va-nätet.

Resultatet av de diskussioner, som då fördes med Borås Energi och Miljö blev följande:

•	 Bostadshuset med adress Alingsåsvägen 204 (f.d. Kypered 1:19) anslöts till den 
va-ledning, som var dragen från förbindelsepunkten på vår gård till bostadshuset med 
adress Alingsåsvägen 202, vars va-anslutning därigenom blev ”större” än tidigare.
Skulle vi någon gång framöver vilja ha en separat va-räkning från Borås Energi och 
Miljö för Alingsåsvägen 204, får vi flytta anslutningen till själva förbindelsepunkten och 
erlägga separat anslutningsavgift för Alingsåsvägen 204.

•	 Torpa Hestra 2:52 och 2:53 skulle anslutas genom förlängning av va-ledningen från 
förbindelsepunkten på vår gård fram till dessa fastigheter.

Ägarna till Torpa Hestra 2:52 och 2:53 träffade avtal med oss om servitut för ledningsdragning 
över Kypered 1:62 avseende den erforderliga va-nätsutbyggnaden på vår fastighet fram till deras 
respektive fastighetsgränser. De ordnade sedan själva ledningsdragningen från sina respektive 
bostadshus fram förbindelsepunkten på vår gård och tillsåg att servituten blev inskrivna hos 
Lantmäteriet (Bilaga 1).

2 https://diarier.boras.se/#!/search/?t=2&n=KS&r=202400593

https://diarier.boras.se/#!/search/?t=2&n=KS&r=202400593
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Yttrande

Efter att ha penetrerat förslaget till vattentjänstplan och tagit del av kartan över verksamhetsområdet 
för va i vårt område, har vi följande att anföra:

1. Verksamhetsområdet för vatten och spillvatten (Bilaga 2)

•	 Kypered 1:62 
Verksamhetsområdet bör utvidgas till att omfatta hela fastigheten, eftersom 
bostaden på adressen Alingsåsvägen 204 också är ansluten till Kypered 1:62 ś 
förbindelsepunkt.

•	 Torpa Hestra 2:52 och 2:53 
Fastigheterna omfattas av verksamhetsområdet. 
Eftersom alla fastigheter i det område, som anslöts till den kommunala 
va-anläggningen 1967 (med undantag för nuvarande Kypered 1:62), i likhet med 
vad som är det normala, har sina respektive förbindelsepunkter i närheten av 
fastighetsgräns, bör de registrerade förbindelsepunkterna för Torpa Hestra 2:52 och 
2:53 flyttas från läget på vår gård fram till respektive fastighetsgräns samt Borås Stad 
övertaga servituten och ledningarna från vår gård fram till gränserna mot Torpa 
Hestra 2:52 och 2:53. 
Därigenom skulle det bli renare och mer enhetligt samt framförallt lättare att förstå 
för såväl framtida fastighetsägare som va-tjänstemän hos kommunen. 
Framtida fastighetsägare behöver inte ha bekymmer med någon va-ledning på 
annans mark – kommunen svarar för va-ledningen fram till fastighetsgräns medan 
fastighetsägaren svarar för den inom tomten. Det är bara på Kypered 1:62, som 
kommunen svarar för ledningen ett stycke in på tomten, men det är ju framförallt 
av det skälet, att Torpa Hestra 2:52 och 2:53 anslutits via samma ”avstickare” från 
huvudledningen längs Alingsåsvägen som Kypered 1:62.

Kommentar: Detta ärende berör ej vattentjänstplanens samråd och fastighetsägaren bör kontakta 
Borås Energi och Miljö i ärendet.

2. Verksamhetsområdet för dagvatten (Bilaga 3)

Vad vi förstår, kan dagvatten förenklat definieras som regn- och smältvatten som rinner av 
från byggnader, infrastruktur och andra hårdgjorda ytor samt att de enskilda fastighetsägarna 
har ett med va-huvudmannen gemensamt ansvar för att ta hand om dagvattnet. Borås Stad 
delar upp dagvattenhanteringen på två nät – Dagvatten fastighet och Dagvatten gata.

Fastigheterna längs Källbackavägen på motsatta sidan Alingsåsvägen (Bilaga 4) redovisas 
som tillhöriga verksamhetsområde Dagvatten fastighet, medan merparten av fastigheterna 
på ”vår” sida om Alingsåsvägen redovisas som tillhöriga verksamhetsområde Dagvatten gata. 
Två av fastigheterna där - del av vår fastighet Kypered 1:62 (adress Alingsåsvägen 204) samt 
Torpa-Hestra 2:53 - ligger utanför verksamhetsområde för dagvatten.

Vi har svårt att läsa ut ur förslaget till vattentjänstplanen vad skillnaden är för den enskilde 
fastighetsägaren om denne tillhör verksamhetsområde Dagvatten fastighet, Dagvatten gata eller 
ingetdera. Vidare förstår vi inte vad skälet är till att inte samtliga fyra fastigheter på ”vår” sida 
om Alingsåsvägen (Sundshult 1:37, Kypered 1:62 samt Torpa-Hestra 2:52 och 2:53) antingen 
ingår i verksamhetsområde Dagvatten gata eller inte ingår i något verksamhetsområde för 
dagvatten överhuvudtaget.



12

  
Borås Stad  |  Bilaga 5  
Samrådsredogörelse

12

Vi hemställer

att verksamhetsområdena för vatten och spillvatten utvidgas till att omfatta hela 
Kypered 1:62 så att även bostadshuset på adressen Alingsåsvägen 204 ingår i 
verksamhetsområdet;

Kommentar: Detta ärende berör ej vattentjänstplanens samråd och fastighetsägaren bör kontakta 
Borås Energi och Miljö i ärendet.

att Borås Stad övertar servituten för vatten- och spillvattenledningarna från gården på  
vår fastighet Kypered 1:62 fram till gränsen mot fastigheterna Torpa-Hestra 2:52 
och 2:53 samt låter ägandet av ledningarna på dessa sträckor övergå från de enskilda 
fastighetsägarna till Borås Stad;

Kommentar: Detta ärende berör ej vattentjänstplanens samråd och fastighetsägaren bör kontakta 
Borås Energi och Miljö i ärendet.

att vattentjänstplanen kompletteras med ett tydliggörande av skillnaden mellan enskild 
fastighetsägares ansvar för dagvatten beroende av om fastigheten ingår i 
verksamhetsområde Dagvatten fastighet, Dagvatten gata eller om den inte ingår 
i något verksamhetsområde alls; samt

Kommentar: Det anses inte relevant med fördjupad information kring termerna för dagvatten i 
just Vattentjänstplanen. För mer information kring skillnaden mellan ”Dagvatten Fastighet” och 
”Dagvatten Gatan” hänvisas till Borås Energi och Miljö, antingen på hemsidan under ”Privat/Vatten 
och avlopp/Dagvatten eller kundcenter.

att vi får information om varför inte hela Kypered 1:62 ska ingå i verksamhetsområde 
Dagvatten gata i det fall det är Borås Stads mening att samtliga fastigheter öster 
om Alingsåsvägen i höjd med Källbackavägen inte skall ingå i verksamhetsområde 
Dagvatten gata.

Kommentar: Detta ärende berör ej vattentjänstplanens samråd och fastighetsägaren bör kontakta 
Borås Energi och Miljö i ärendet.

I övrigt har vi inget att erinra mot förslaget till Vattentjänstplan 2025-2028, upprättat 
av Borås Stad 2024-10-10.

Kommentar: Noterat.
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Kypered 1:10 & 1:65

Efter att ha penetrerat vattentjänstplanen parallellt med kartorna över olika va-verksamhetsområden 
i vattentjänstplanens delområde 3, område 12 Ryssbyhöjden (Bilaga 2, Bilaga 3 och Bilaga 4) 
konstaterar vi följande:

•	 Under avsnitt 3.2 Behovs- och anslutningspotential i vattentjänstplanen framgår av 
figur 1, att Kypered 1:10 är belägen inom Delområde 3, Område 12 Ryssbyhöjden, 
och sålunda genomgått en särskild behovsbedömning för att ge en uppfattning om 
hur angelägen en förändrad VA-lösning är där. 
Området är vare sig redovisat som Utbyggnadsområde för VA, Bevakningsområde 
för VA eller Enskilt VA-område. 
Mot bakgrund av ovan redovisad historik avseende villautbyggnad på mark inom 
vår skogsfastighet Kypered 1:10 anser vi, att området från Kypered 1:62 i söder 
fram till Kypered 5:1/Kypered 1:66 i norr skall redovisas som Utbyggnadsområde 
för VA alternativt Bevakningsområde för VA för att säkerställa va-anslutningar 
av villafastigheter, som kommer att skapas där efterhand som den gamla 
exploateringsplanen för området förverkligas.

Kommentar: Området som fastighetsägaren beskriver ligger ej inom ”Område 12 Ryssbyhöjden” 
och har inte genomgått en behovsbedömning. Området ligger i nära anslutning till befintligt 
verksamhetsområde och beroende på utformningen av framtida exploateringsplaner kan fastigheterna 
tas in i verksamhetsområdet när planerna blir aktuella, utan att i detta skede klassas som ett 
utbyggnadsområde för VA.

•	 Vår hittills obebyggda villafastighet Kypered 1:65 ingår i likhet med 
grannfastigheterna i Verksamhetsområde Vatten och Verksamhetsområde 
Spillvatten men inte i något verksamhetsområde för dagvatten. 
Vi förstår inte varför fastigheten inte också ingår i samma verksamhetsområde  
för dagvatten som grannfastigheterna – det vill säga Dagvatten fastighet.

Kommentar: Att den obebyggda tomten ser ut att vara med i verksamhetsområde för vatten och spill-
vatten beror troligtvis på att tomterna är avstyckade från en fastighet som ingått i verksamhetsområde.  
När fastigheterna bebyggs och ansluts till det kommunala ledningsnätet tas de in i verksamhetsområden.

Vi hemställer:

att vår villafastighet Kypered 1:65 införes i verksamhetsområde för Dagvatten fastighet 
i likhet med grannfastigheterna;

att vår skogsfastighet Kypered 1:10 införes i verksamhetsområde för Vatten, Spillvatten 
och Dagvatten fastighet/gata i ett stråk från Kypered 1:66/Kypered 5:1 i norr till 
Kypered 1:62 i söder alternativt att området klassas som Bevakningsområde för VA.

Kommentar: Se kommentarer ovan.

I övrigt har vi inget att erinra mot förslaget till Vattentjänstplan 2025-2028, upprättat av 
Borås Stad 2024-10-10.

Kommentar: Noterat.
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Kypered 1:66

Vi äger gemensamt fastigheten Borås Kypered 1:66 och har erhållit ett av Borås Stad upprättat 
förslag till vattentjänstplan 2025-2028, daterat 2024-10-10.

Vi har uppfört ett bostadshus på Kypered 1:66, i vilket vi flyttade in i våras.

Efter att ha gått igenom vattentjänstplanen parallellt med kartorna över olika va-verksamhetsområden 
i området, konstaterar vi följande:

•	 Vi har kopplat in vatten, spillvatten och dagvatten till vårt bostadshus. Vår fastighet 
är dock inte redovisad som ingående i verksamhetsområde för vare sig Vatten, 
Spillvatten eller Dagvatten (Bilaga 1 och Bilaga 2).

•	 Vi utgår ifrån, att fastigheten införes i verksamhetsområdena för Vatten, Spillvatten 
och Dagvatten fastighet i likhet med intilliggande fastigheter.

Vi hemställer:

att vår fastighet Kypered 1:66 införes i verksamhetsområde för Vatten, Spillvatten 
och Dagvatten fastighet i likhet med intilliggande fastigheter längs Broliden och 
Linnés väg.

Kommentar: Detta yttrande är ej relevant för vattentjänstplanen. Fastigheten Kypered 1:66 togs 
med i verksamhetsområde för samtliga tjänster under 2024 och kommer vara synligt i kartverken 
när dessa uppdaterats.

2.5 Södra Älvsborgs räddningsförbund
I samband med framtagandet av kommunens vattentjänstplan har räddningstjänsten blivit 
ombedd att yttra sig i ärendet.

Bedömning

Räddningstjänsten har följande synpunkt i ärendet:

•	 En kommun ansvarar förutom för dricksvatten, avloppsvatten och dagvatten, 
även för tillgång till brandvatten. Vid nyetablering rekommenderar SÄRF att 
det konventionella systemet används, det vill säga brandposter. Vid utökning 
av vattennätet bör hänsyn tas till vattenflödet för att säkerställa erforderlig 
brandvattenförsörjning via brandposter.

•	 Vattentjänstplanen bör kompletteras med information om att brandvattenför-
sörjning ska ingå i planeringen vid utökning av ledningsnätet. Information om vem 
som ansvarar för detta bör finnas och eventuellt en hänvisning till BEM:s riktlinjer 
för tillhandahållande av brandvatten och omhändertagande av släckvatten i Borås.

Kommentar: Planen kompletteras med en text om att brandvattenförsörjning kan ske via 
dricksvattenledningsnätet om ”det är förenligt med anläggningens huvudsakliga ändamål”, samt 
en hänvisning till ”Riktlinjerna för brand- och släckvattenhantering.”
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3 Nämnder

3.1 Fritids- och folkhälsonämnden
Fritids- och folkhälsonämnden tillstyrker samråd av Borås Stads Vattentjänstplan 2025-2029 
med följande medskick.

Ärendet i sin helhet

Enligt lagkrav skall varje kommun ha en aktuell vattentjänstplan som visar kommunens 
långsiktiga planering för att tillgodose behovet av allmänna vattentjänster. Planen ska också 
redovisa kommunens bedömning av vilka åtgärder som behöver vidtas för att de allmänna 
VA-anläggningarna ska fungera vid en ökad belastning på grund av skyfall. En viktig del i 
kommunens långsiktiga planering är framtida VA-utbyggnadsområden. Borås Stads vattentjänstplan 
som ersätter nuvarande Vatten- och avloppsförsörjningsplan (VA-plan).

Allmänna synpunkter

Fritids- och folkhälsonämndens samlade uppfattning kring Vattentjänstplanen är positiv. 
Allmänt anses att de geografiska platser och stråk som eventuellt påverkas av de förslagna 
åtgärderna som pekas ut, tas i beaktan vid planering och genomförande. Inom nämndens 
ansvarsområden kan det handla om t ex idrottsanläggningar, föreningsanläggningar/lokaler, 
badplatser samt friluftsområden/spår och leder. Bedömningar behöver då göras från fall till 
fall, tillsammans med berörda aktörer. I vissa fall kan föreningar och andra organisationer även 
vara i behov av tillgång till kommunalt vatten vid olika evenemang av mer tillfällig karaktär, 
vilket behöver kunna möjliggöras.

Fritids- och folkhälsonämnden vill även göra ett allmänt medskick kring att de föreningar 
vars lokaler som eventuellt berörs av förändringar inom Vattentjänstplanen kan komma att 
behöva stöd. Exempelvis skulle detta kunna handla om ökade kostnader i samband med 
anslutning till kommunalt VA för enskilda föreningar och där det inte finns ekonomiska 
möjligheter till detta.

Kommentar: Noterat.

Specifika synpunkter

I avsnitt 2.3, Dagvattenhantering (sid 8) är det önskvärt att Fritids- och folkhälsonämnden 
ska medverka inom föreslagen åtgärd (3.2): ”Utarbeta förslag för hur dagvatten kan hanteras 
som resurs. Dagvatten som resurs kan berika stadsbilden genom att uppmana till rekreation 
och lek samt stärka naturvärden och biologisk mångfald.”

I denna remissversion står detta dock inte omnämnt, men kommer att justeras framöver (därav 
behöver Fritids- och folkhälsonämnden även omnämnas i tabellen på sid 4).

Fritids- och folkhälsonämnden ser positivt på att vara delaktig inom detta avsnitt utifrån 
befintliga ansvarsområden, t ex att anlägga dagvattenlösningar som bedöms kunna vara 
funktionella vid vissa idrotts- och fritidsanläggningar och eventuellt även vid fler platser/
ytor. Då behöver dock frågor beaktas vid sådant som eventuellt kan komma att innebära 
förändringar inom Fritids- och folkhälsonämndens befintliga anläggningar/områden (t ex 
idrottsplatser, badplatser, spår och leder). Vid behov förväntas att kompensationsåtgärder ges 
och det behöver då tydliggöras i ett tidigt skede.

Kommentar: Fritids- och folkhälsonämnden läggs till som delaktig i aktivitet 3.2.
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Ett annat avsnitt 2.2, Avloppshantering (sid 8), benämner att ”Utreda möjligheten av användande 
av renat avloppsvatten, så kallat ”tekniskt vatten”, som alternativ till dricksvatten till spolning 
av ledningsnät, bevattning etc.” Här föreslås inte Fritids- och folkhälsonämnden att delta, 
men vill ändå lyfta fram att detta på sikt bör kunna ha flera positiva effekter kring framförallt 
bevattning av de ytor som inryms inom befintliga idrotts- och friluftsanläggningar.

Kommentar: Noterat.

Vidare vill Fritids- och folkhälsonämnden poängtera vikten av att relevanta delar inom 
uppdraget ”Vattensäker kommun” omhändertas i aktuella sammanhang, t ex vid bildande 
av nya dagvattenanläggningar. Vatten är en stor resurs ur flera perspektiv och nämnden vill 
att människor i Borås på ett säkert sätt ska kunna vistas nära-, vara i- och på vatten samt ha 
tillgång till rent vatten. Genom säkerhetsarbete inom ramen för en ”Vattensäker kommun” blir 
vattenmiljöer och närliggande miljöer till vatten tillgängliga för fler människor. Det övergripande 
målet är att aktörer i Borås har ett gemensamt systematiskt arbete kring vattensäkerhet i syfte 
att förebygga drunkningstillbud.

Kommentar: Noterat. Kommentaren får tas med i arbetet med aktivitet 3.2.

Fritids- och folkhälsonämnden tillstyrker samråd av Borås Stads Vattentjänstplan 2025-2029.

3.2 Lokalförsörjningsnämnden
Lokalförsörjningsnämnden tillstyrker remissen.

Ärendet i sin helhet

Vid nybyggnation beaktas ingående delar i Vattentjänstplanen. Vid behov deltar Lokalför-
sörjningsnämnden i det övergripande arbetet.

Kommentar: Noterat.

3.3 Miljö- och konsumentnämnden
Miljö- och konsumentnämnden tillstyrker Borås Stads Vattentjänstplan 2025-2028 och 
översänder yttrandet (bilaga A) till Kommunstyrelsen.

Miljö- och konsumentnämnden lämnar följande synpunkter på förslag till vattentjänstplan 
i Borås:

•	 Nämnden anser det angeläget att en vattentjänstplan för Borås antas

•	 Nämnden instämmer i bedömningen att vattentjänstplanen inte innebär  
betydande miljöpåverkan

•	 Nämnden välkomnar att vattentjänstplanen ska samrådas med berörda parter, 
inklusive boende i möjligt utbyggnadsområde

•	 Nämnden påminner om att beskrivningen av de 30 omvandlingsområdena inte tar 
upp naturvärden, strandskydd eller annat som måste beaktas vid projektering 
(Se nämndens remissyttrande om ”VA-plan för Borås 2022-2025” (KS 2021-00778))

Kommentar: Noterat. Utredningen i Bilaga 2 syftar främst till att bedöma områdena enligt 6§ i LAV. 
Naturvärden, strandskydd och så vidare kommer beaktas i fortsatt utredningar och projekteringar.
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3.4 Samhällsbyggnadsnämnden
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att tillstyrka remissen och att översända yttrandet till 
Kommunstyrelsen.

Ärendebeskrivning

Samhällsbyggnadsnämnden har fått Vattentjänstplan 2025-2028 på remiss från Kommunstyrelsen. 
Plan- och bygglovsavdelningen samt Miljö och klimatavdelningen har granskat remisshandlingarna 
och ser positivt på förlaget.

Enligt lagkrav skall varje kommun ha en aktuell vattentjänstplan som visar kommunens 
långsiktiga planering för att tillgodose behovet av allmänna vattentjänster. Planen ska också 
redovisa kommunens bedömning av vilka åtgärder som behöver vidtas för att de allmänna 
VA-anläggningarna ska fungera vid en ökad belastning på grund av skyfall. En viktig del 
i kommunens långsiktiga planering är framtida VA-utbyggnadsområden. I planen föreslås 
allmänt VA byggas ut till ett område, Svarvhult utanför Sandared.

Vattentjänstplanen ersätter nuvarande Vatten- och avloppsförsörjningsplan (VA-plan). Planens

giltighet/aktualitet ska prövas av kommunfullmäktige minst vart fjärde år och har en 
planeringshorisont på ungefär 12 år.

Yttrande

Samhällsbyggnadsnämnden ser positivt på förslaget i stort, men har nedanstående anmärkningar.

På Åtgärd 4.1 bör även KS vara med som ansvarig/delaktig då nämnden tolkar åtgärden som 
strategiskt viktigt.

Om utpekade bevakningsområdes ska kunna bevakas genom bygglov är det viktigt att de 
finns tydliga kartlager med dessa i kommunens kartportal. Bygglovsenheten behöver även 
stöd i sin bedömning av inkomna ansökningar av BEM och Miljöförvaltningen.

Kommentar: KS läggs till som delaktig under Åtgärd 4.1. När planen är antagen tillses att relevanta 
kartlager finns i kommunens kartportal. Borås Energi och Miljö och Miljöförvaltningen läggs till som 
delaktiga under aktivitet 5.4 för stöd till bygglovsenheten.

Samhällsbyggnadsnämnden vill även göra ett medskick om att det finns ett stort behov av att 
organisation, finansiering och ansvarsfördelningen av skyfallsarbetet i Borås Stad tydliggörs.

Kommentar: Detta läggs till i aktivitet 4.1
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3.5 Servicenämnden
Servicenämnden avstår från att yttra sig

Servicenämnden är inte en utpekad aktör enligt planen i beskrivna ansvarsfrågor. Planen 
gäller nämnder och bolag som är direkt berörda i planeringsinsatser.

Kommentar: Noterat.

3.6 Tekniska nämnden
Tekniska nämnden tillstyrker Borås Stads Vattentjänstplan 2025-2028 under förutsättning 
att nämndens synpunkter beaktas.

Sammanfattning av ärendet

Ett förslag till Vattentjänstplan 2025-2028 har tagits fram och är på remiss. Enligt lagkrav 
skall varje kommun ha en aktuell vattentjänstplan som visar kommunens långsiktiga planering 
för att tillgodose behovet av allmänna vattentjänster. Planen ska också redovisa kommunens 
bedömning av vilka åtgärder som behöver vidtas för att de allmänna VA-anläggningarna ska 
fungera vid en ökad belastning på grund av skyfall.

En viktig del i kommunens långsiktiga planering är framtida VA-utbyggnadsområden.  
I planen föreslås allmänt VA byggas ut till ett område, Svarvhult utanför Sandared. Boende i 
detta område får riktad information om möjligheten att komma med synpunkter på förslaget.

För flera av åtgärderna som förslås ingår Tekniska nämnden som en part under rubriken 
”Ansvar och delaktiga” men det förklaras inte närmare vad Tekniska nämnden roll eller uppgift 
förväntas vara. Tekniska nämnden kan därmed inte ha någon uppfattning på dessa delar, 
även om det i vissa fall kan gå att skönja eller gissa vad nämnden skulle kunna bidra med. 
Tekniska nämnden förutsätter att dessa åtgärder kan rymmas inom nämndens uppdrag och 
Nämndbudget 2025, utan omprioriteringar. Nämnden har under 2025 mycket begränsade 
resurser att delta i arbete kring VA-tjänstplanen och behöver ha mer konkret information om 
förväntningar de följande åren för att hantera detta i budgetarbetet inför 2026.

Kommentar: Hur arbetet med åtgärderna skall ske besvaras inte i denna plan utan hanteras i vidare 
arbete med aktiviteterna.

Ärendet i sin helhet

Borås Stads Vattentjänstplan är en vidareutveckling av det som tidigare kallades ”Vatten- och 
avloppsförsörjningsplan (VA-plan)”. ”VA-plan” är ett begrepp som beskriver ett systematiskt 
arbetssätt som tagits fram av Havs och Vattenmyndigheten. Den nu föreslagna planen består 
förutom av själva huvuddokumentet av fyra bilagor som hanterar skyfall, utbyggnad, kartor 
och miljöpåverkan (av planen).

En kommun är skyldig att tillhandahålla VA-tjänster utifrån Lagen om allmänna vattentjänster, 
6§, som utgår från människors hälsa och miljö. Det finns också ett antal prejudicerande domar 
som vägledning när det gäller kommunens skyldighet. I korthet handlar det om sammanhållen 
bebyggelse om minst 10 till 20 hushåll beroende på förutsättningar.
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Planens huvuddokument

Planen är uppdelad på delen verksamhetsområdet (befintlig allmän VA-anläggning) och delen 
utanför verksamhetsområdet. När det gäller innanför verksamhetsområdet föreslås ett antal 
åtgärder under rubrikerna Dricksvattenförsörjning, avloppshantering, dagvattenhantering 
och skyfallspåverkan på den allmänna VA-anläggningen. Tekniska nämnden är upptagen 
som en part under rubriken ”Ansvar och delaktiga” under åtgärderna:

•	 1.2. Ta fram ett strukturerat arbetssätt inom vattenskyddsområden för att minska 
spridning av oönskade ämnen till råvattnet.

•	 2.2 Utreda möjligheten av användande av renat avloppsvatten, så kallat ”tekniskt 
vatten”, som alternativ till dricksvatten till spolning av ledningsnät, bevattning etc.

•	 3.1 Utreda och klargöra ansvarsfrågan samt finansiering i kommunen gällande 
dagvatten för både nya och befintliga system.

•	 3.2 Utarbeta förslag för hur dagvatten kan hanteras som resurs. Dagvatten som 
resurs kan berika stadsbilden genom att uppmana till rekreation och lek samt  
stärka naturvärden och biologisk mångfald.

•	 4.1 Hitta arbetssätt för att förbättra samarbetet mellan förvaltningar och bolag  
i skyfallsfrågor.

Åtgärden 2.2 är intressant ur nämndens perspektiv och det är angeläget att klargöra om 
”Tekniskt vatten” lämpar sig för bevattning av kommunens planteringar. Åtgärden 3.1 har 
Tekniska förvaltningens medarbetare med personal på BEM arbetat med i några år nu. 
För åtgärden 3.2 finns redan ett arbete igång inom nämndens verksamhet även om själva 
investeringsuppdraget mer är inriktat mot klimatanpassning.

Det förklaras inte närmare i någon av åtgärderna vad Tekniska nämnden roll eller uppgift 
förväntas vara. Tekniska nämnden kan därmed inte ha någon uppfattning i dessa delar, även 
om det i vissa fall kan gå att skönja/gissa. Synbarligen är arbete redan pågående för vissa 
åtgärder. Tekniska nämnden förutsätter att de åtgärder som nämnden förväntas bidra i kan 
rymmas inom nämndens uppdrag och Nämndbudget 2025, utan omprioriteringar. Tekniska 
förvaltningens personal deltar i de arbetsgrupper där nämndens perspektiv och kompetens 
kan behövas, i rimlig omfattning. Under 2025 har nämnden mycket begränsade resurser för 
detta och behöver mer information för att om så behövs hantera resursbehov i budgetarbete 
inför 2026.

Kommentar: Hur arbetet med åtgärderna skall ske besvaras inte i denna plan utan hanteras i vidare 
arbete med aktiviteterna.

Sista årtal borde rimligen vara 2028 och inte 2029 (sid 2). I åtgärd 2.3 (sidan 8, Tabell 4) kan man 
överväga om även andra kommunala aktörer kan vara aktuella att delta, t ex Lokalförsörjnings- 
nämnden. Under 2.4, Skyfallspåverkan (sid 9) borde ansvarsfrågan adresseras.

Kommentar: Noterat. Lokalförsörjningsförvaltningen tas med i aktivitet 2.3. Ansvarsfrågan kring 
skyfalls adresseras i skyfallsbilagan och ansvarsfrågan tas med i aktivitet 4.1.



20

  
Borås Stad  |  Bilaga 5  
Samrådsredogörelse

20

Bilagorna

Bilaga 1 är en fördjupad text om skyfallspåverkan på VA-anläggningen och inkluderar ansvar, 
kartering med mera. Det saknas redogörelse för påverkan på recipient vid bräddning eller 
skador på avloppsanläggningar till följd av skyfall. Bilaga 2 beskriver hur samlad bebyggelse 
enligt LAV 6§ utanför verksamhetsområdet ska hanteras. Man har följt ett arbetssätt som är 
vedertaget i branschen där områdena kategoriseras enligt:

•	 Allmänt VA-område (i korthet befintligt verksamhetsområde)

•	 Utbyggnadsområde för VA

•	 Utredningsområde för VA

•	 Bevakningsområde för VA

•	 Enskilt VA-område

Kommentar: Noterat. Skyfallsbilagan kompletteras med text angående påverkan på recipient.

Kategoriseringen sker genom ett system där bedömer behovet (samhälle, hälsa, miljö) och 
potentialen (tekniska möjligheter).

Bilaga 3 innehåller kartor över de olika områdena där kategorierna visas.

Bilaga 4 fördjupar sig i vilket påverkan planen har på miljön. Eftersom planen inte preciserar 
till exempel metodval eller ledningsdragningar är eventuell miljöpåverkan mycket svårbedömd. 
Undersökningen bedömer därför inte specifika projekt eller åtgärder. Planen påverkar inte 
trafiksituationen nämnvärt. Inga riksintressen för kommunikation, som t.ex. framtida järnväg, 
bedöms påverkas av planen. Vattentjänstplanen föreslår inga åtgärder med direkt påverkan på 
rekreation och kulturlandskap. Planen bedöms ha en positiv påverkan för klimatanpassningen 
då aktiviteter föreslås för att anpassa den allmänna VA-anläggningen för framtida skyfall.
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4 Kommunala Bolag

4.1 Borås Djurpark
Borås Djurpark tillstyrker.

Kommentar: Noterat.

4.2 Borås Energi och Miljö AB
Borås Energi och Miljö tillstyrker.

Kommentar: Noterat.

4.3 Bostäder i Borås AB
Bostäder i Borås tillstyrker.

Bilaga 1: Skyfallspåverkan på den allmänna VA-anläggningen
Vi tillstyrker det remitterande ärendet och dokumentationen. Att ett fortsatt arbete för att ta 
fram aktiviteter och åtgärder ligger hand i hand med vårt egna CSRD-arbete.

Bilaga 2: Utredning av behov och anslutningspotential enligt LAV §6
Vi avstår från yttrande i det remitterande ärendet, då de geografiska områdena inte kommer 
att påverka bolagets nuvarande verksamhet eller för de geografiska områden bolaget framgent 
kommer att verka i.

Bilaga 3: Kartor över studerade områden med klassificering
Vi avstår från yttrande i det remitterande ärendet, då de geografiska områdena inte kommer 
att påverka bolagets nuvarande verksamhet eller för de geografiska områden bolaget framgent 
kommer att verka i.

Bilaga 4: Undersökning av behov av strategisk miljöbedömning
Vi avstår från yttrande i det remitterande ärendet, då ett enskilt byggprojekt avgränsas för 
remissen. ”Respektive aktivitet/åtgärder och projekt behöver utreda eventuella behov av vidare 
miljöutredningar i senare steg i processen” och därmed är avgränsad för remissen.

Kommentar: Noterat.
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